
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/127

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

devíti tisíc na dvě velmi pevné věže, a všecky potřeby k obležení mající, uteklo,
19 Machabeus zanechaje Šimona a Jozefa, nadto ještě i Zachea a s ním mnohých, aby je oblehli, sám jinam kdež potřebí bylo, odtáhl:
20 Ale ti, kteříž byli po straně Šimonově, zamilovavše peníze některým z těch, kteříž na těch věžech byli, dali se penězi přelstíti, a sedmdesáte tisíc drachem vzavše, dopustili některým ujíti.
21 Když pak oznámeno bylo Machabeovi o tom, co se bylo stalo, shromáždiv správce toho lidu, žaloval, jak za peníze prodali bratří, nepřátely proti nim vypustivše.
22 Protož ty zrádce uviniv zbil a rychle těch dvou věží dobyl:
23 A zbroje, kteráž v rukou jeho byla, ve všem šťastně užívaje, více než dvadceti tisíc na těch dvou pevnostech zhubil.
24 Timotheus s vojskem svým též klesl. Timoteus pak, [1] kterýž prvé přemožen byl od Židů, shromáždiv odjinud najatá vojska znamenitá a z Asie jezdců sebrav nemálo, přitáhl jakoby brannou rukou měl vzíti Judstvo;
25 Ale ti, kteříž po straně Machabeově byli, spolu s Machabeem na modlitbě k Bohu se obrátili
26 A prachem hlav posypavše a bedra žíněmi přepásavše a k spodku toho oltáře, kterýž naproti byl, padše prosili, aby jsa milostiv jim, za nepřítele se nepřátelům jejich postavil a dotíral na ty, kteříž na ně dotírali, [2] jakž zákon ukazoval.
27 Vstavše pak od modlení a vzavše zbroj, opodál z města vytáhli a blízko jsouce nepřátel, zastavili se.
28 Hned pak jakž jen vyšlo slunce, potýkali se s obojí strany; [3] tito zajisté za rukojmě o štěstí a vítězství, slavné ku Pánu útočiště měvše, ale onino za vůdce v bitvách udatnost svou ustanovivše.
29 Když se pak rozmáhala bitva, ukázalo se nepřátelům s nebe na koních zlaté uzdy majících [4] pět mužů znamenitých a dva, kteříž vůdcové Židů byli.
30 Kteřížto Machabea do prostředku vzavše, a zastřevše tou, kteráž na nich byla, celou zbrojí aby raněn nebyl, opatrovali ho; na nepřátely pak střelami a blýskáním stříleli; kteřížto jsouce slepotou raněni, a skormoucením naplněni, poraženi jsou.
31 I zbito jest dvadceti tisíc a pět set [pěších], a jízdy šest set.
32 Do Gazary utekl. sám pak Timoteus utekl do Gazary, pevnosti tak řečené, velmi dobře opatřené, kdež hejtmanem byl Chereaš.
33 Ale ti, kteříž po straně Machabeově byli, s ochotností oblehli tu pevnost za čtyřmecítma dní.
34 Ti pak, kteříž tam byli, v pevnost toho místa doufajíce, rouhali se převelice a řeči nenáležité vynášeli;
35 Mládenci židovští Gazaru zkazili a Timothea zabili. Ale když se rozedníval pětmecítmý den, mládenci někteří z těch, kteříž byli při Machabeovi, rozpálivše se velikým hněvem pro ta rouhání, udeřili na zeď, udatně a lítým hněvem každého, kdož se koli vyskytl, zabili.
36 Tolikéž i jiní vlezše šturmem proti těm, kteříž tam byli, zapálili ty věže: a zapálivše hranice dříví, zaživa ty ruhače pálili.
37 Jiní pak brány prolomili, a uvedše tam ostatek vojska, město vzali a Timotea, kterýž se byl schoval v jakési jámě, i bratra jeho Chereaše i Apollofana zabili.
38 Ty pak věci vykonavše, s zpíváním a oslavováním dobrořečili Pánu, kterýž velice dobře učinil Izraelovi a dal jim to vítězství.




	↑ 1Ma.5.35

	↑ Levi 26.7. Deu. 20.4.

	↑ 4 Krá 6.16, Podobně 2 Paral. 32.8.

	↑ Podobně, Výš 3.25.






Kap: XI. Vytažení Lizyášovo proti židům. 6. Poražení jeho. 13. Jednání o přiměří. 6 Listové Lizyášovi. 22. Antiochovi, 34. Římanů




1 Hejtman Antiochův proti Židům táhl PO velmi pak malém času, [1] Lizyaš hejtman královský a příbuzný a v správě postavený, velmi těžce nesa to, což se bylo stalo,
2 sebrav okolo osmdesáti tisíc a jízdu všecku, táhl na Židy, uloživ z města [2] Řekům příbytek učiniti.
3 A chrám pod plat, jako jiné pohanské kaplice uvésti; též i nejvyšší kněžství na každý rok prodajné učiniti,
4 Nikoli nerozvažuje Boží moci; pročež pozdvih se v mysli těmi tisíci pěších a těmi tisíci jezdců a slony osmdesáti;
5 [A] přitáhna do Judstva a blízko přitrhna k Betsuře [3] (kteráž však byla v nedobytém místě a vzdálí od Jeruzaléma asi patery hony) ssužoval ji.
6 Přemožen  Ale ti, kteříž byli při Machabeovi, zvěděvše o obležení pevností svých, s kvílením a s slzami pokorně s lidem Pána prosili, aby dobrého anjela poslal k vysvobození Izraele.
7 Sám pak Machabeus nejprvé vzav




	↑ Výš 10.15.

	↑ Jeruzaléma

	↑ Níž 13.19.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/127&oldid=295659“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 10. 12. 2023 v 17:59
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 10. 12. 2023 v 17:59.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








